АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     17 мая   2011 года

 №  24/1
с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О плане мероприятий «Обеспечение оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2011 года на территории МО Староладожское сельское поселение»
Во исполнение постановления главы администрации Волховского муниципального района № 1360 от 26.04.2011 года «О плане мероприятий «Организация оздоровления, отдыха занятости детей, подростков и молодежи летом 2011 года»

п о с т а н о в л я ю:

1. Принять меры по выполнению в полном объеме плана мероприятий на территории Староладожского поселения по организации и проведению детской оздоровительной кампании 2011 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить готовность оздоровительных учреждений к началу летнего сезона в соответствии санитарно-гигиеническими нормами, эпидемиологической и пожарной безопасности.

2.2. Обеспечить полноценное и рациональное питание детей.

2.3. Обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей-сирот, детей, лишившихся попечения родителей, детей-инвалидов, а также всех других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.4. Организовать работу трудового лагеря на базе МОУ «Староладожская средняя общеобразовательная школа» в летний период 2011 года.

3. МУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»:

3.1. Обеспечить организацию досуга познавательной и творческой деятельности детей в летнее время.

3.2. Проведение праздников, конкурсов, соревнований.
3.3. Организация работы кружков, секций.

3.4. Проведение мероприятий в сотрудничестве с сотрудниками библиотеки.

4. Содействовать трудоустройству подростков в летнее время на работах по благоустройству села Старая Ладога совместно с Волховским ГЦЗН путем заключения договоров.

5. Совместно с инспектором по делам несовершеннолетних, работниками ОВД принять меры по предупреждению подростковой преступности, обеспечивать правопорядок в местах дислокации подростков.

6. Подвести итоги организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2011 года до 30 сентября 2011 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Молчанову А.В.
Глава администрации

Н.О.Ермак